pro tempore non approvarono mai il metodo finora descritto, che si

osserva nel suaccennato convitto, ma lo tollerarono per la speranza che
le fanciulle educate cattolicamente tornate alle loro case e divenute

sui iuris abbraccerebbero la religione Cattolica, vi condurrebbero i

propri mariti e vi educherebbero la prole, come di fatti gia dieci di

esse abiurarono lo scisma, ed una converti il suo marito
;

e quand'
anche non tutte si convertano, tuttavia speravano quei Prelati, che la

educazione ricevuta cattolicamente farebbe loro deporre i pregiudizi
contro la Chiesa Cattolica, 1' odio ed il disprezzo contro i Cattolici

;

ne d' altra parte vi e a temere, come assicurava 1' attuale Ordinario

diocesano, che le giovanette materialmente Scismatiche, addivengano
tali formalmente, atteso il tardo loro ingegno, secondo che attestano

1 Superioriori del rimentovato stabilimento, il quale d' altronde se

non ammettesse le giovanette Scismatiche, mancherebbe dei mezzi
sufficienti per mantenere le Eeligiose che lo diriggono, e non si

troverebbe in grado di diminuire la retta alle convittrici latine d'

ordinario povere e bisognose.
Presso tale relazione la Suprema Congregazione del S. Offizio

rispose come siegue.

Feria VI loco IV die 1 lunii 1866.

"Tolerari posse ut puellae schism aticae in collegium admittantur

quod Sorores dirigunt, dummodo bonam praeseferaut indolem, iuxta
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exposita instituantur, nee tamen obligentur ad assistendum Missae
Sacrificio aliisque functionibus ecclesiasticis, verum id earum arbitrio

relinquatur, vetito quidem ne umquam disputationes cum puellis
catholicis habeant de rebus ad religionem spectantibus ;

ne templum
adeant schismaticum a ministris schismaticis sacramenta recepturae ;

quod si in aliquo casu id impediri nullo modo possit Sorores passive
se habeant, et pariter vetito, ne puellae ab amicis et coniunctis, ex-

ceptis parentibus et tutoribus, absque licentia Ordinari visitentur ; de

quibus omnibus clare et explicite instructi fiant, et in iis consentiant

parentes vel tutores earumdem puellarum, antequam ipsae ad col-

legium admittantur. Idque scribatur R. P. D. Archiepiscopo (Ordi-

nario) cum advertentia ut curet omnium horum executionem, et

bonum spirituale puellarum quoad fieri poterit, etiam post egressum
e collegio, et instruantur Sorores quod si aliqua ad fidem catholicam
converti petat, res ad ipsum Archiepiscopum erit deferenda, qui
iuxta casus adiuncta prudenter providebit, et sedulo caveat ne ex
admissione schismaticarum ullum ne minimvm quidem perversionis
vel indifferentismi periculum puellis Catholicis subsit".